##### 7.1.1. Testo e traduzione.

**140.** D. 12.6.44 (Lenel 1197)

Repetitio nulla est ab eo qui suum recepit, tametsi ab alio quam vero debitore solutum est.

**141.** D. 18.4.7 (Lenel 1203)

Cum hereditatem aliquis vendidit, esse debet hereditas, ut sit emptio: nec enim alea emitur, ut in venatione et similibus, sed res: quae si non est, non contrahitur emptio et ideo pretium condicetur.

**142.** D. 18.4.13 (Lenel 1203)

Quod si sit hereditas et si non ita convenit, ut quidquid iuris haberet venditor emptor haberet, tunc heredem se esse praestare debet: illo vero adiecto liberatur venditor, si ad eum hereditas non pertineat.

**143.** D. 19.1.37 (Lenel 1193)

Sicut aequum est bonae fidei emptori alterius dolum non nocere, ita non est aequum eidem personae venditoris sui dolum prodesse.

**140.** D. 12.6.44 (Lenel 1197)

Non vi è possibilità di ripetizione contro colui che ha ricevuto il suo, anche se gli è stato pagato da un altro che non è il vero debitore.

**141.** D. 18.4.7 (Lenel 1203)

Quando qualcuno vende l'eredità, l'eredità deve essere tale che ci possa essere la vendita: infatti, non si compra l'alea, come nella caccia, ma la cosa: se questa non esiste, non si contrae la compravendita e pertanto il prezzo può essere ripetuto.

**142.** D. 18.4.13 (Lenel 1203)

Poiché se c'è l'eredità e se non si è convenuto che qualsiasi diritto avesse il venditore lo avesse <poi> il compratore, allora l'erede deve dare garanzia di esserci: invero con la sua presenza il venditore è liberato se l'eredità non lo riguarda.

**143.** D. 19.1.37 (Lenel 1193)

Così come risponde ad equità che il dolo altrui non nuoccia al compratore che acquista in buona fede, così risulta iniquo che al venditore giovi il suo proprio dolo.

**144. D. 20.4.14 (Lenel 1194)**

Si non dominus duobus eandem rem diversis temporibus pigneraverit, prior potior est, quamvis, si a diversis non dominis pignus accipiamus, possessor melior sit.

**145. D. 25.4.3 (Lenel 1208)**

Qui ventri substitutus est vel institutus, si ventrem servare velit, audiendus est.

**146. D. 34.5.21 pr.-1 (Lenel 1202)**

Ubi est verborum ambiguitas, valet quod acti est, veluti cum Stichum stipuler et sint plures Stichi, vel hominem, vel Carthagini, cum sint duae Carthagines. (1) Semper in dubiis id agendum est, ut quam tutissimo loco res sit bona fide contracta, nisi cum aperte contra leges scriptum est.

**147. D. 44.1.8 (Lenel 1195)**

Nemo prohibetur pluribus exceptionibus uti, quamvis diversae sunt.

**148. D. 44.7.47 (Lenel 1198)**